[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.01.2025

     № 54
О признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации
Колпашевского городского поселения
В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу:
1) Постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 26 декабря 2017 года № 943 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг в целях финансового обеспечения затрат на организацию ритуальных услуг и содержание общественных кладбищ»;
2) Постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 27 ноября 2019 года № 815 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении из бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение» субсидии на возмещение перевозчикам части затрат, связанных с оказанием услуг по доставке автотранспортных средств, багажа и пассажиров на другой берег паромной переправы в границах муниципального образования «Колпашевское городское поселение»;

3) Постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 11 декабря 2019 года № 856 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении из бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение» субсидии на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг в сфере теплоснабжения»;
4) Постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 16 июля 2020 года № 413 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении из бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение» субсидии юридическим лицам (за исключением субсидии муниципальным учреждениям) — производителям товаров, работ, услуг в целях финансового обеспечения затрат в связи с ликвидацией муниципального унитарного предприятия»;
5) Постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 28 октября 2020 года № 709 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении из бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение» субсидии юридическим лицам (за исключением субсидии муниципальным учреждениям) — производителям товаров, работ, услуг, на компенсацию сверхнормативных расходов ресурсоснабжающих организаций»;
6) Постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 9 августа 2021 года № 483 «О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 28 октября 2020 года № 709 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении из бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение» субсидии юридическим лицам (за исключением субсидии муниципальным учреждениям) — производителям товаров, работ, услуг, на компенсацию сверхнормативных расходов ресурсоснабжающих организаций»;
7) Постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 9 июня 2021 года № 327 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении из бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение» субсидии на возмещение недополученных доходов перевозчикам, осуществляющим деятельность по перевозке пассажиров и багажа речным транспортом по водному маршруту № 1 Тогур - Рейд»;
8) Постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 9 августа 2021 года № 481 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении субсидии юридическим и физическим лицам в целях финансового обеспечения затрат, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение»;
9) Постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 9 августа 2021 года № 482 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении из бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение» субсидии муниципальным унитарным предприятиям в целях финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг в сфере водоснабжения и (или) водоотведения»;
10) Постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 20 апреля 2022 года № 258 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении субсидии в целях финансового обеспечения затрат, связанных с организацией теплоснабжения»;
11) Постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 18 ноября 2022 года № 884 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении субсидии на возмещение затрат по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве основного топлива уголь»;
12) Постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 2 августа 2023 года № 528 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении субсидии на компенсацию сверхнормативных расходов и выпадающих доходов ресурсоснабжающим организациям, оказывающим коммунальные услуги на территории Колпашевского городского поселения»;
13) Постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 17 октября 2023 года № 774 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении субсидии муниципальному унитарному предприятию «Колпашевский водоканал» на финансовое обеспечение затрат, связанных с организацией теплоснабжения»;
14) Постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 21 августа 2024 года № 618 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении субсидии муниципальному унитарному предприятию «Колпашевский водоканал» на финансовое обеспечение затрат, связанных с погашением денежных обязательств и (или) обязательных платежей, в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности (санация) в 2024 году».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

3. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения Порошину Е.Н.
	И.о. Главы Колпашевского
городского поселения
	А.А.Чуков

Е.Н. Порошина
5-63-33